† *Μὴ μοι εἴπατε, δύο θεοὺς κηρύττει, πολυθεΐαν καταγγέλλει, οὐ δύο θεοί, οὐδὲ γὰρ δύο πατέρες· ὁ μὲν ἀρχῆς εἰσάγων δύο, δύο κηρύττει θεοὺς.* *S. Basil. Homil.* 26. 'In duobus ingenitis diversa divinitas invenitur; in uno autem genito ex uno ingenito naturalis unitas demonstratur.' *Fulgen. Resp. contra Arian. ad Obj.* 5. 'Si quis innascibilem et sine initio dicat Filium, tanquam duo sine principio, et duo innascibilia, et duo innata dicens, duos faciat Deos, Anathema sit.' *Council. Sirm.* [Vid. p. 56. col. 2.] 'Deus utique procedens ex Deo secundam personam efficiens, sed non eripiens illud Patri quod unus est Deus. Si enim natus non fuisset, innatus comparatus cum eo qui esset innatus æquatione in utroque ostensa, duos faceret innatos, et ideo duos faceret Deos. Si non genitus esset, collatus cum eo qui genitus non esset, et æquales inventi, duos Deos merito reddidisset non geniti;

atque ideo duos Deos reddidisset Christus, si sine origine esset ut Pater inventus; et ipse principium omnium ut Pater, duo faciens principia, duos ostendisset nobis consequenter et Deos, &c.' *Novatian. de Trin.* c. 31.

‡ *Ὡςπερ δὲ μία ἀρχὴ, καὶ κατὰ τοῦτο εἰς θεός.* *S. Athan. Orat.* iv. §. 1. *Τηροῦτο δ' ἄν, ὡς ὁ ἐμὸς λόγος, εἰς μὲν θεός, εἰς ἔν αἰτίος καὶ υἱοῦ καὶ ἁγίου πνεύματος ἀναφερομένω.* *S. Gregor. Naz. Orat.* 29. *Ὅπου γὰρ μία μὲν ἡ ἀρχὴ, ἐν δὲ τὸ ἐξ αὐτῆς, καὶ ἐν μὲν τὸ ἀρχέτυπον, μία δὲ ἡ εἰκὼν, ὁ τῆς ἐνότητος λόγος οὐ διαφθεῖρεται.* *S. Basil. Homil.* 26. 'Patri suo originem suam debens, discordiam divinitatis de numero duorum Deorum facere non potuit, qui ex illo qui est unus Deus originem nascendo contraxit.' *Novatian. de Trin.* c. 31. 'Confitemur non Deos duos, sed Deum unum, neque per id non et Deum Dei Filium, est enim ex Deo Deus; non innascibilem duos, quia auctoritate innascibilitatis Deus unus est.' *S. Hilar. de Symod.* c. 64. whose assertion is: 'Unum Deum esse ex quo omnia, unam virtutem innascibilem, et unam hanc esse sine initio potestatem?' which words belong unto the Father, and then it followeth of the Son; 'Non enim Patri admititur quod Deus unus est, quia et Filius Deus est. Est enim Deus ex Deo, unus ex uno. Ob id unus Deus, quia ex se Deus. Contra vero non minus per id Filius Deus, quia Pater Deus unus sit. Est enim unigenitus Filius Dei, non innascibilis, ut Patri adimat quod Deus unus sit.' *De Trin.* l. iv. c. 15.

§ *Φύσις δὲ τῶς τριπλῆς, θεός· ἕνωσις δὲ ὁ πατὴρ, ἐξ οὗ καὶ πρὸς ὃν ἀνάγεται τὰ ἑξῆς.* *S. Greg. Naz. Orat.* 32. Unto which words those of Theod. Abucara have relation: Θεὸς δὲ ἐξαιρέτως λέγεται, ἐπειδὴ ἡ ἕνωσις, ἥτις ἀνάπτυστις καὶ ἀνακεφαλαιώσις, τῆς τριάδος ὁ πατὴρ ἐστίν, ὡς εἶπεν ὁ Θεολόγος. *Opusc.* 42.